
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-00164787--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes 514518-24, 641285-24 y 641367-24 (Dpto. Construcciones Civiles); 692986-23
y 713420-24 (Dpto. Diversidad Biológica y Ecología); 318023-24 (Dpto. Electrotecnia);
218270-20 (Dpto. Enseñanza de la Ciencia y la Tecnología); 524093-24 (Dpto. Estructuras);
532558-24 (Dpto. Ingeniería Aeroespacial); 690981-24 (Dpto. Ingeniería Económica y Legal);
361782-23, 594264-23 y 594269-23 (Dpto. Materiales y Tecnología)..

 

Las Resoluciones del H. Consejo Superior Nº: 1472, 1475, 1485, 1488, 1490, 1509, 1616, 1618,
1639, 1695, 1696, 1697-2024 y 16-2025, por las cuales se aprueban los llamados a Concurso
para Profesores Regulares de esta Facultad para cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 8/86 y
modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89; 247/HCD/93);

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:



 

Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a los cargos de
Profesores Regulares llamados a concurso por Resoluciones Nº: 1472, 1475, 1485, 1488, 1490,
1509, 1616, 1618, 1639, 1695, 1696, 1697-2024 y 16-2025, del Honorable Consejo Superior el
día 1° de abril de 2025 a las 00:00 hs, según Anexo I que forma parte de la presente..

 

Art. 2º).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 24 de abril de 2025 a las 23:59 hs.

 

Art. 3º).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fcefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría
de Concursos para la prosecución del trámite.

 

 

em/AB





página 1 de 7  


ANEXO I RES. Nº …. 


1º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2025 
 
 


Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de los 
siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 01 de ABRIL de 2025 
Cierre de Inscripción: 24 de ABRIL 2025 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 01 de ABRIL hasta las 23:59 hs. del 24 de ABRIL de 
2025. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas FCEFYN 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar. 


 


 


DPTO. CONSTRUCCIONES CIVILES 
RES. 681-HCD-24 / 1472-HCS-24 


ASIGNATURA CARGO TRIBUNAL 


INSTALACIONES EN 1 (un) cargo de TITULARES: 
EDIFICIOS II, Profesor/a ADJUNTO/A Ing. José Antonio LI GAMBI 
INSTALACIONES EN dedicación Dr. Facundo José ALONSO 
EDIFICOS I e SEMIEXCLUSIVA Ing. Edgardo Humberto PONS INFANTINO (UTN- 
INSTALACIONES  FRC) 
HOSPITALARIAS   


  Observador/a Estudiantil: 
  Srta. María FINO 


  
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Joaquín Cipriano CRESPO REVOL 


  
SUPLENTES: 


  Dr. Julio Alfredo CAPDEVILA 
  Arq. Viviana Lilia RODRÍGUEZ 
  Ing. Andrés Raúl VELICH (UTN-FRC) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Sr. Ignacio GENTILI 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Héctor Nicolás GÓMEZ 


 
 
 
 
 
 
 
 


 
IF-2025-00164820-UNC-ME#FCEFYN 



mailto:concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar





página 2 de 7  


 


DPTO. CONSTRUCCIONES CIVILES 
RES. 761-HCD-24 / 1488-HCS-24 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 


ARQUITECTURA II 1 (un) cargo de 
TITULARES: 
Arq. Viviana Lilia RODRÍGUEZ 


 Profesor/a ADJUNTO/A Mg. Marcelo Oscar MALDONADO 
 dedicación SIMPLE Ing. Nolberto Omar LANARI (UTN-FRC) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Srta. María Fernanda GUAYANES CECCHETTO 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Matías ALTAMIRANO 


  
SUPLENTES: 


  Mg. Miguel Rubén RICO 
  Arq. Jorge Eduardo SALOMÓN 
  Dr. Gonzalo Martín AIASSA MARTINEZ (UTN-FRC) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Sr. Juan Marcos GROSSI MADCUR 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Tadeo MOLINA 


 


DPTO. CONSTRUCCIONES CIVILES 
RES. 763-HCD-24 / 1697-HCS-24 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 


ARQUITECTURA II 1 (un) cargo de 
TITULARES: 
Arq. Viviana Lilia RODRÍGUEZ 


 Profesor/a ADJUNTO/A Dr. Julio Alfredo CAPDEVILA 
 dedicación Dr. Gonzalo Martín AIASSA MARTINEZ (UTN-FRC) 
 SEMIEXCLUSIVA  


  Observador/a Estudiantil: 
  Sr. Andrés LORENZO 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Daniel NASS 


  
SUPLENTES: 
Mg. Miguel Rubén RICO 


  Arq. Jorge Eduardo SALOMÓN 
  Ing. Nolberto Omar LANARI (UTN-FRC) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Srta. Aylen Florencia LOYOLA 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Inga. Agustina PERACHIA 


 


IF-2025-00164820-UNC-ME#FCEFYN 







página 3 de 7  


 


DPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
RES. 1105-HCD-23 – 169-D-24, 1412-D-24, 2007-D-24 y 1490-HCS-24 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 


ECOLOGÍA y BIOLOGÍA DE 1 (un) cargo de 
TITULARES: 
Dra. Sandra Myrna DÍAZ 


LA CONSERVACIÓN Profesor/a TITULAR Dra. Natalia PÉREZ HARGUINDEGUY 
 dedicación EXCLUSIVA Dra. María Dolores JURI (UNDEC) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Sr. José Manuel AGUILAR 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Inga. Amb. Andrea Verónica OLIVERAS 
  BRAMBILLA 


  
SUPLENTES: 


  Dra. Silvia Adriana SALVO 
  Dra. Andrea Cecilia HUED 
  Dr. Eduardo PUCHETA (UNSJ) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Srta. María Verónica Rosario SIEGEL 


  
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Vanesa Soledad PEREA 


 


DPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
RES. 813-HCD-24 y 1695-HCS-24 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 


BIOGEOGRAFÍA y 1 (un) cargo de 
TITULARES: 
Dra. Laura M. BELLIS 


ECOLOGÍA DE Profesor/a ADJUNTO/A Dr. Diego Ezequiel GURVICH 
COMUNIDADES Y dedicación SIMPLE Dra. Paula Cecilia RIVERA (UNdeC) 
ECOSISTEMAS o ECOLOGÍA   


DE LA RESTAURACIÓN  Observador/a Estudiantil: 
  Srta. Giuliana MORBIDONI DAVICINO 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Biól. Miguel Fernando CURA 


  
SUPLENTES: 
Dr. Lucas ENRICO 


  Dra. Natalia PÉREZ HARGUINDEGUY 
  Dra. Liliana KATINAS (UNLP) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Sr. Khalil Alejandro NASIF 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Biol. Gisel Virginia GIGENA 


 


IF-2025-00164820-UNC-ME#FCEFYN 







página 4 de 7  


 


DPTO. ELECTROTECNIA 
RES. 580-HCD-24 y 1475-HCS-24 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 


ELEMENTOS Y EQUIPOS 1 (un) cargo de 
TITULARES: 
Ing. Gabriel Horacio SERRA 


ELÉCTRICOS, Profesor/a ADJUNTO/A Ing. Marcelo Francisco FIORAVANTI 
ELECTROTECNIA GENERAL dedicación SIMPLE Esp. Cristian Ariel MIOTTI (UTN-FRC) 
Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS   


y LABORATORIO DE ALTA  Observador/a Estudiantil: 
TENSIÓN  Srta. Josefina Inés AGLIOZZO 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Héctor Nicolás PARODI 


  
SUPLENTES: 


  Ing. Carlos Eduardo FERRARI 
  Ing. Carlos Osvaldo BÁRCENA 
  Esp. Gustavo Raúl MARGARA (UTN-FRC) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Sr. Leandro Emanuel ABREGO 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Inga. Biom. Lourdes Gisella VÁZQUEZ NICOSIA 


 


DPTO. ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA 
RES. 675-HCD-24 y 1639-HCS-24 


ASIGNATURA CARGO TRIBUNAL 


 


EDUCACIÓN PARA LA 
SALUD y FILOSOFÍA DE LA 
CIENCIA 


 


1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 


TITULARES: 
Dra. Maricel Ester OCCELLI 
Dra. Leticia GARCÍA 
Dra. Graciela Mónica MERINO (UNLP) 


  Observador/a Estudiantil: 
Srta. María Florencia MELLIA 


  
Observador/a Egresado/a: 
Prof. Luna Emilce SILVETTI 


  
SUPLENTES: 
Dra. Florencia D'ALOISIO 
Dr. Gonzalo Miguel Ángel BERMÚDEZ 
Dr. Héctor Santiago ODETTI (UNL) 


  
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Ileana Daniela MARTINEZ 


  
Observador/a Egresado/a: 
Prof. Miguel Martín MANCINI 


 


 


IF-2025-00164820-UNC-ME#FCEFYN 







página 5 de 7  


 


DPTO. ESTRUCTURAS 
RES. 683-HCD-24 y 1509-HCS-24 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 


ESTÁTICA 1 (un) cargo de 
TITULARES: 
Mg. Leonardo José COCCO 


 Profesor/a ADJUNTO/A Ing. Diego Ricardo HÜNICKEN 
 dedicación SIMPLE Mg. Pablo Federico BRIZUELA (UNLR) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Srta. Rocío Valeria GIGENA GAMALERI 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Inga. Agustina ESUDRY 


  
SUPLENTES: 


  Dr. Mauro Sebastián MAZA 
  Dr. Mariano P. AMEIJEIRAS 
  Dr. Luis R. CEBALLOS (UNRC) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Srta. María Emilia GIMENEZ 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Álvaro GIMENEZ 


 


DPTO. INGENIERÍA AEROESPACIAL 
RES. 874-HCD-24 y 16-HCS-25 


 


ASIGNATURA CARGO TRIBUNAL 
  TITULARES: 
MECÁNICA DE LOS 
FLUIDOS, AERODINÁMICA 


1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 


Mg. Carlos Andrés FERNÁNDEZ 
Dr. Juan Pablo SALDÍA 


y MECÁNICA DE FLUIDOS dedicación Ing. Aer. Edgardo FERNÁNDEZ VESCOVO (UTN- 
COMPUTACIONAL SEMIEXCLUSIVA FRHAEDO) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Srta. María de las Mercedes RAMOS 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Inga. Ana Lucia RUSSO RINALDI 


  
SUPLENTES: 
Dr. Sergio Amado ELASKAR 


  Ing. Guillermo Martín CID 
  Dra. Ana Elena SCARABINO (UNLP) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Srta. Julieta Analy ROMAN 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Carlos Nicolás JUÁREZ 


 


IF-2025-00164820-UNC-ME#FCEFYN 







página 6 de 7  


DPTO. INGENIERÍA ECONÓMICA Y LEGAL 
RES. 821-HCD-24 y 1696-HCS-24 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 


 


GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 
INDUSTRIALES, 
LEGISLACIÓN Y ÉTICA 
PROFESIONAL, INGENIERÍA 
LEGAL Y ÉTICA e 


INGENIERÍA LEGAL 


 


1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 


TITULARES: 
Mg. Elisa Rosa GARELLA 
Mg. Patricia Mónica MALDONADO 
Dr. Raúl Domingo BERTERO (UBA) 


 


Observador/a Estudiantil: 
Sr. Luciano Gastón MAYDANA 


  Observador/a Egresado/a: 
Inga. Biom. Anahí Marisel SULCA 


  
SUPLENTES: 
Ing. Abog. Felipe Ricardo RODRÍGUEZ 
Ing. Fernando Javier CORNEJO 
Abog. Conrado Faustino GALLARDO (h) (UTN- 
FRC) 


  
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Víctor Andrés AIRAUDO 


  
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Santiago Andrés SAITUA 


Perfil: Poseer experiencia profesional, docente e investigación en el área de Ingeniería económica y legal. 


 


DPTO. MATERIALES Y TECNOLOGÍA 
RES. 757-HCD-24 y 1485-HCS-24 


 
ASIGNATURA CARGO TRIBUNAL 


  TITULARES: 
MATERIALES II y 1 (un) cargo de Ing. Ricardo SEGURA 
MATERIALES FERROSOS Y Profesor/a TITULAR Ing. Javier Alejandro RODRÍGUEZ 
NO FERROSOS dedicación SIMPLE Ing. Daniel MOLINA (UTN-FRC) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Sr. Juan Ignacio DONADÍO 


  
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Mec. Lucas Ignacio GORDILLO 


  
SUPLENTES: 


  Ing. José Juan ROMERO 
  Mg. Rubén Eloy VILLAFAÑE 
  Ing. Ricardo BONAIUTI (UTN-FRC) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Sr. Manuel Alejandro DIAZ 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Aer. Santiago Nicolás Martín GALLI 


 


IF-2025-00164820-UNC-ME#FCEFYN 







página 7 de 7  


 


DPTO. MATERIALES Y TECNOLOGÍA 
RES. 762-HCD-24 y 1616-HCS-24 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 


MATERIALES I y 1 (un) cargo de 
TITULARES: 
Ing. Ricardo SEGURA 


ENSAYOS NO 
DESTRUCTIVOS 


Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 


Ing. Javier Alejandro RODRÍGUEZ 
Ing. Daniel MOLINA (UTN-FRC) 


  Observador/a Estudiantil: 


  Sr. Pedro José ARGUMEDO 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Eugenio TRUSENDI 


  
SUPLENTES: 


  Ing. José Juan ROMERO 
  Mg. Rubén Eloy VILLAFAÑE 


Ing. Ricardo BONAIUTI (UTN-FRC) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Sr. Andrés ANZULOVICH GARZÓN 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Gerardo Nicolás VILCHEZ 


 


DPTO. MATERIALES Y TECNOLOGÍA 
RES. 676-HCD-24 y 1618-HCS-24 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 
  TITULARES: 
BIOMATERIALES y 1 (un) cargo de Ing. Javier Alejandro RODRÍGUEZ 
MATERIALES II Profesor/a TITULAR Ing. José Juan ROMERO 


 dedicación Ing. Daniel MOLINA (UTN-FRC) 
 SEMIEXCLUSIVA  


  Observador/a Estudiantil: 
  Sr. Valentino CONCI 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Marcos ROSATTI 


  
SUPLENTES: 


  Mg. Rubén Eloy VILLAFAÑE 
  Mg. Alejandro José GIUDICI 
  Ing. Ricardo BONAIUTI (UTN-FRC) 


  
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Federico José LOMBRONI 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Matías Joel BOUYER 


 


IF-2025-00164820-UNC-ME#FCEFYN







 


 





		1º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2025



	fecha: Viernes 28 de Marzo de 2025
	numero_documento: RD-2025-467-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-03-27T14:45:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-03-28T07:54:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-03-28T07:54:21-0300
	GDE UNC




